

**АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2016 г.

№ 670
Экз. № 1

р.п. Радищево

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 09.08.2016 № 450

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с параметрами бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области на 2016 - 2017 годы, Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 09.08.2016 № 450 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей на 2016 - 2019 годы» следующие изменения:

1) В паспорте Программы:

а) в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» цифры «1069040» заменить цифрами «1041310», цифры «120,456» заменить цифрами «148,160», цифры «379,434» заменить цифрами «324,0»;

2) В разделе 4 Программы:

а) в пункте 10 слова «Федеральным агентством по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации»;

б) в пункте 14 слова «Министерством регионального развития Российской Федерации» заменить словами «Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации»;

в) в пункте 17 слова «на дату выдачи свидетельства» заменить словами «на дату утверждения Правительством Ульяновской области списков молодых семей - претендентов на получение социальной выплаты»;

г) пункт 31 дополнить предложением следующего содержания:

«Приобретаемое жилое помещение должно находиться или строительство

индивидуального жилого дома должно осуществляться на территории Ульяновской области»;

д) пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37) При рождении (усыновлении) ребёнка молодой семье предоставляется дополнительная социальная выплата за счёт средств областного бюджета Ульяновской области для погашения части кредита или займа либо для компенсации затраченных собственных средств на приобретение жилых помещений или строительство объекта индивидуального жилищного строительства в размере 10 процентов расчётной (средней) стоимости жилого помещения. Семьям, подавшим заявление на получение дополнительной социальной выплаты и утверждённым на её получение до 01 января 2014 года, дополнительная социальная выплата предоставляется в размере 10 процентов средней стоимости жилого помещения при рождении (усыновлении) первого ребёнка, 30 процентов средней стоимости жилого помещения - при рождении (усыновлении) второго ребёнка, 50 процентов средней стоимости жилого помещения - при рождении (усыновлении) третьего ребёнка и последующих детей.»;

2) В разделе 5 Программы цифры «1069040» заменить цифрами «1041310», цифры «120,456» заменить цифрами «148,160», цифры «379,434» заменить цифрами «324,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Н.В.Филиппова, первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

Глава Администрации



А.В.Белотелов